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V. Współpraca E Foreign Economic Administration.

Prowadzi bez zmian mjr.dypl.Chodacki, który pośredniczy w prze-

kazywaniu wiadomości z zakresu wywiadu ekonomicznego, przepracowane

pod względem formy zewnętrznej przez moje biuro.

Centrala prowadzi wywiad ekonomiczny USA, znajduje

się w Washingtonie.

Informacje wyw.po przepracowaniu przez moje biuro są przesyłane

do "Estezet" w N.Y, "Estezet" z koleji przekazuje je urzędnikowi is-

cznikowemu F.E.A. Ten ostatni przesyła otrzymany serwis do Centrali

F.E.A. w Washingtonie, gdzie znajduje się ewidencja i biuro studjów.

Mimo kilkakrotnych aluzji ze strony F.E.A.,by nawiązać bezpośre-

dni kontakt z Centralą w Washingtonie i usprawnić w ten sposób współ-

pracę, utrzymałem dotychczasowy system, gdyż stanowi on pokrywkę dzia-

łalności "Estezet" i uzasadnia jej istnienie wobec gospodarzy.

Nie wykluczam możliwości oficjalnego wystąpienia F.E.A. o uspraw

nienie w sensie przeniesienia współpracy do Washingtonu. Konsekwencją

tej ewentualności może być polecenie Dept of Justice zarejestrowania

personelu placówki jako "Foreign Agents" z obowiązkiem składania co 3

miesiące rejentalnych sprawozdah z działalności poszczególnych jej

członków. Dotychczasowy kierownik placówki figuruje w składzie mego

biura, natomiast personel zarejestrowany jest w składzie osobowym Kon-

sulatu R.P.w N. Yoeku. Rejestracjaograniczy swobodę ruchu placówki i

uniemożliwi wzgl.zredukuje do minimum wszelką działalność wykonywaną

dotychczas pod pokrywką sztabowego cenzusu mego biura. Proszę Pana Pul-

kownika o wzięcie powyższego pod uwagę i podanie mi odwrotnie swego

punktu widzenia i przewidywan.
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Przesyłając powyższy wyciąg z pisma Zcy SSNW. bez komentarzy do

wyłącznej wiadomości Kierownika - proszę o nadesłanie na moje ręce mo-

źliwie szybko swoich uwag, spostrzeżeń ewent@alnie wniosków w sprawie

obecnej i przyszłej sytuacji i statusu
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